
Contacto

Teléfono 673366027
Fax 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 736/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2020 a
las 08:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txvn8YAYA6Euf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Parcheado y Reparación de pavimentos asfálticos

Valor estimado del contrato 158.677,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.338,4 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Por decreto nº 724 de 12/08/2020

Adjudicado

Adjudicatario

Bitumazi S.L.
NIF B19707892
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txvn8YAYA6Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.910,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.192 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por decreto nº 724 de 12/08/2020
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles siguientes al de la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Medioambientales
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones ambientales



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoracion tecnica de la proposicion
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p7HLIFKHtuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005556809 |  2020-160975 | Thu, 13 Aug 2020 08:41:17:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103256489471127187844410532225787699816 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p7HLIFKHtuiEJrVRqloyA%3D%3D

